MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - COORD. GERAL DE ENSINO

RESULTADO Nº 1 / 2024 - CGE/LUZ (11.01.11.02)

Nº do Protocolo: 23475.000520/2024-17
Luzerna-SC, 25 de março de 2024.

O Presidente da Comissão Eleitoral regida pelo Edital nº 2/2024-CGE/LUZ, de 04/03/2024, e o Diretor
de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFC - Campus Luzerna, com fundamento no item 9.3 do referido
edital, resolvem:

I - No edital de resultado preliminar, publicado em 22/03/2024, onde se lê "2024001740", leia-se
"2019007485";

II - Retificar a classificação dos candidatos posicionados em 1º e 2º lugares, para constar na seguinte
forma:

Eduardo Henrique Silveira Pires201900748520 (vinte)1º
Isadora Furlan 202300372220 (vinte)2º

Tratando-se de erro formal que não impacta no resultado final da eleição, na medida que duas foram as
vagas em disputa e a alteração de classificação se dá entre os dois primeiros colocados exclusivamente, e
não tendo havido recurso quanto ao resultado preliminar publicado no dia 22/02/2024, torna-se público o
resultado final do processo de seleção para representantes discentes para atuar junto ao Colegiado do
Curso de Graduação em Engenharia Mecânica:

a) Eduardo Henrique Silveira Pires, matrícula 2019007485, 1º titular;
b) Isadora Furlan, matrícula 2023003722, 2º titular;
c) Miguel Alberto Xavier Reck, matrícula 2017009201, 1º suplente.

A posse será agendada pelo Coordenador do Curso para ocorrer na primeira reunião do Colegiado
subsequente a esta publicação, prevista para 27/03/2024.

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 13:22 )

JESSE DE PELEGRIN
DIRETOR - TITULAR

DEPE/LUZ (11.01.11.01.03)
Matrícula: 1836412

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 09:45 )

JOAO CARLOS VALENTIM VEIGA JUNIOR
COORDENADOR - TITULAR
CGE/LUZ (11.01.11.02)

Matrícula: 1848143

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2024, tipo: RESULTADO, data de emissão: 25/03/2024 e o

código de verificação: 753cfc4098

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf